Денисовский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края

 					РЕШЕНИЕ
					с. Денисово

29.01.2019								 	№ 25-84Р

О передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Денисовского сельсовета Дзержинского района услугами организаций культуры

 В целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь ст. 7, 22 Устава Денисовского сельсовета, Денисовский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

 1.Муниципальное образование Денисовский сельсовет передаёт осуществление полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Денисовского сельсовета Дзержинского района услугами организаций культуры, муниципальному образованию Дзержинский район Красноярского края.
 2.Администрации Денисовского сельсовета заключить соглашение о передаче полномочий, названных в п.1 Решения с администрацией Дзержинского района.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Сельские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Фандо М.Н.

Председатель Совета депутатов					 Ю.В. Степанов

Глава сельсовета								 М.Н. Фандо

                   Денисовский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края

 					РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]					с. Денисово

Проект.2019								 	№ Р

О передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Денисовского сельсовета Дзержинского района услугами организаций культуры

 В целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь ст. 7, 22 Устава Денисовского сельсовета, Денисовский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

 1.Муниципальное образование Денисовский сельсовет передаёт осуществление полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Денисовского сельсовета Дзержинского района услугами организаций культуры, муниципальному образованию Дзержинский район Красноярского края.
 2.Администрации Денисовского сельсовета заключить соглашение о передаче полномочий, названных в п.1 Решения с администрацией Дзержинского района.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Сельские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Фандо М.Н.

Председатель Совета депутатов					 Ю.В. Степанов

Глава сельсовета								 М.Н. Фандо